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Anexa al Art. 12

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR CARACTER INSTITUCIONAL

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL] ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES TOTAL

JURISDICCION CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL

Poder Legislativo Nacional 18.500.588.817 1.804.008.016 0 20.304.596.833
Poder Judicial de la Nacién 34.366.029.854 0 0 34.366.029.854
Ministerio Pablico 11.878.189.175 0 0 11.878.189.175
Presidencia de la Nacion 8.785.488.453 86.138.051.100 0 94.923.539.553
Jefatura de Gabinete de Ministros 6.041.211.782 512.654.434 0 6.553.866.216
Ministerio de Modernizacion 2.956.365.031 2.235.992.110 0 5.192.357.141
Ministerio del Interior, Obras Publicas y Vivienda 49.979.753.286 10.841.594.111 0 60.821.347.397
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto 8.503.339.265 0 0 8.503.339.265
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 20.630.392.994 494.832.860 0 21.125.225.854
Ministerio de Seguridad 95.673.519.049 0 25.261.689.358 120.935.208.407
Ministerio de Defensa 79.361.351.061 3.395.376.814 33.649.760.867 116.406.488.742
Ministerio de Hacienda 4.744.304.492 198.644.925 4.942.949.417

Ministerio de Produccién

Ministerio de Agroindustria

Ministerio de Turismo

Ministerio de Transporte

Ministerio de Energia y Mineria

Ministerio de Finanzas

Ministerio de Educacién

Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién Productiva
Ministerio de Cultura

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
Ministerio de Salud

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sustentable
Ministerio de Desarrollo Social

Servicio de la Deuda Publica

Obligaciones a Cargo del Tesoro

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

5.517.697.625
5.790.482.323
1.866.494.543
54.199.157.548
96.415.895.131
865.258.953
162.826.933.075
3.934.570.565
2.991.387.931
9.115.980.729
38.994.077.869
4.145.281.473
52.098.598.742
406.387.000.000
104.495.500.685
1.291.064.850.451

2.825.304.133
11.492.974.575
741.739.000
43.598.565.890
4.785.158.023
1.315.084.015
400.363.263
15.336.404.544
1.489.219.379
510.517.063
17.491.528.118
1.736.438.067
1.182.805.488
0

0
208.527.255.928
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1.320.292.760.864

o O O O O

1.379.204.211.089

8.343.001.758
17.283.456.898
2.608.233.543
97.797.723.438
101.201.053.154
2.180.342.968
163.227.296.338
19.270.975.109
4.480.607.310
1.329.919.258.656
56.485.605.987
5.881.719.540
53.281.404.230
406.387.000.000
104.495.500.685
2.878.796.317.468




